
IČO: 70106975 

 
Odbor pro j ihomoravskou oblast   
Šumavská 35,  602 00 Brno  

 
 
Čj. ČTÚ-55 956/2020-637/VI. vyř. -  
 

Protokol o kontrole č. 2011-311-00/1K 
 

podle § 113 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, a podle 
§ 1 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 
 

Počet příloh:  0 
A. Kontrolní orgán: 
 Český telekomunikační úřad 

Odbor pro jihomoravskou oblast 
Šumavská 35, 602 00 Brno 
Vedoucí kontrolní skupiny: 
Člen:  

 
 

  
B. Kontrolovaná osoba: 
 
 
 

 Kontrole přítomen: bez přítomnosti kontrolované osoby 
  

 
C. Kontrolní úkony: 
 Kontrolní úkon, kterým byla 

kontrola zahájena: 
 
Doručení oznámení o zahájení kontroly 

 
den: 

 
23. 11. 2020 

  

       
 Kontrolní úkon předcházející 

vyhotovení protokolu: 
Vyhodnocení skutkového stavu 
 

 
den: 

 
7. 12. 2022 

  

  
D. Předmět kontroly: 

Kontrola podnikání v elektronických komunikacích, podezření na podnikání v elektronických 
komunikacích bez oznámení komunikační činnosti dle § 8, § 13 ZEK. 
 

 
 
 
 
E. Kontrolní zjištění (zjištěný stav s uvedením nedostatků a označení právních předpisů, které byly 

porušeny): 
 
Kontrolou bylo prověřováno, zda kontrolovaná osoba poskytuje služby elektronických komunikací 
a zda zajišťuje sítě elektronických komunikací dle § 8 odst. 1 ZEK. Kontrolovaná osoba k okamžiku 
zahájení kontroly neměla a dosud nemá Českým telekomunikačním úřadem (dále jen „Úřad“) vydáno 
osvědčení k podnikání v elektronických komunikacích na identifikační číslo organizace: 

 
 
Ke kontrole kontrolovaná osoba dopisem doručeným Úřadu dne 2. 12. 2020 uvedla mj. následující: 
„Počet členů spolku je  a máme členy po části  kraje. (…) Podle par. 8 odst 1 zákona 
o el.komunikacích nepodnikáme v el.komunikacích. Jsme zájmový spolek, který na základě svých 
stanov nevykonává podnikatelskou činnost. Naše členy proto nelže považovat za zákazníky či klienty, 
kterým by byla poskytována za úplatu služba.“ 
 



Kontrolní zjištění – pokračování: 

 

IČO: 70106975 

2/3 

 
Dále kontrolovaná osoba dodala rámcovou smlouvu s operátorem, který na základě té dodává 
konektivitu spolku. Smlouvu kontrolovaná osoba dodala v anonymizované podobě, po opakované 
žádosti kontrolního orgánu dodala smlouvu kompletní, ze které vyplývá, že minimálně jedna přípojka 
(od které byla dodána smlouva kontrolnímu orgánu) sjednaná kontrolovanou osobou má kapacitu  
MBit/s, což je hodnota obvyklá pro odběr konektivity podnikatelem, který ji následně rozprodává mezi 
větší počet zákazníků. Toto jednání kontrolovaná osoba připouští, ale striktně nazývá své zákazníky 
jako „členy spolku“, kterým je za členský poplatek dodávána služba připojení k internetu. Kontrolovaná 
osoba k tomu dopisem doručeným Úřadu dne 2. 12. 2020 uvádí: „Spolek provozuje nekomerční 
spolkovou síť na propojení a komunikaci svých členů. Žijeme pouze ze členských příspěvků (tento 
členský příspěvek je pro všechny členy stejný), nemáme žádné jiné příjmy.“ Toto jednání kontrolní 
orgán vyhodnocuje jako běžné počínání podnikatele v elektronických komunikacích, který připojuje 
jednotlivé účastníky za pravidelný poplatek a velmi často je to pro jeho podnikání v el. komunikacích 
také jediný zdroj příjmů – obrat z podnikání. Dle vyjádření právního zástupce kontrolované osoby, 
advokáta J  které bylo doručeno Úřadu dne 14. 6. 2021, je členský 
poplatek za poskytování služeb spolku  Kč za měsíc, tato částka je přitom tržně zcela běžná 
při komerčním připojení k internetu od některého ze zavedených poskytovatelů, služby spolku lze tedy 
označit jako za služby přinejmenším srovnatelné s běžně komerčně dostupnými službami připojení 
k internetu. 
 
Podezření, že kontrolovaná osoba podniká bez osvědčení správní orgán spatřuje v tom, že činnost 
spolku je fakticky stejná jako činnost podnikatelů v elektronických komunikacích, kteří svou činnost 
řádně oznámili správnímu orgánu, tedy dle informací z webových stránek kontrolované osoby
( ). 
 
Dále se kontrolní orgán zaměřil na jiné činnosti, které kontrolovaná osoba vykonává jako spolek a zda 
jsou k těmto činnostem nějaké doklady, že tyto činnosti probíhaly a probíhají. S ohledem na 
epidemiologickou situaci za poslední dva roky a z ní vyplývající celoplošná opatření ale takových 
komunitních akcí bylo z objektivních důvodů minimum. 
 
Kontrolovaná osoba dodala nakonec veškeré požadované informace a podklady. 
 
Ze shromážděných podkladů v této kontrole nebylo možné průkazně usoudit, že výkon činnosti 
kontrolované osoby je podnikáním v oblasti elektronických komunikací. 
 
Kontrolní závěr: Ze získaných a doručených materiálů nebylo možné prokázat porušení ustanovení 
§ 8 odst. 1 ZEK a § 13 odst. 2 ZEK. 
 

F. Seznam podkladů, z kterých kontrolní zjištění vycházejí: 

 Viz předchozí text. 
  

 

 

 

 
  Datum vyhotovení protokolu: 7. 12. 2022 
     
  
 Kontrolující: , vedoucí kontrolní skupiny  
 

 
 
  

  , člen kontrolní skupiny   
     
     



Kontrolní zjištění – pokračování: 

 

IČO: 70106975 

3/3 

G. Kontrolovaná osoba může podat ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole námitky 
proti kontrolnímu zjištění, a to písemně na adresu kontrolního orgánu, uvedenou v záhlaví protokolu 
nebo do datové schránky Úřadu: a9qaats anebo na adresu: podatelna@ctu.cz v případě, že 
disponuje zaručeným elektronickým podpisem. 
Z podaných námitek musí být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat 
odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním. 

 

mailto:podatelna@ctu.cz

		2023-05-19T07:26:40+0200




